
POWIATOWA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD W MIELCU  

 

Numer Certyfikatu 8965 
ISO 9001 

  
Mielec, dn. 26.05.2017 r. 

 
………………………………….. 

………………………………….. 

………………………………….. 

 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego  na  zakup i dostawę  1 szt. ambulansu sanitarnego  typu C wg 

PN EN 1789+A1 :2015 wraz z wyposażeniem dla Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu ; Nr postępowania: 6/PSPR SPZ/PN/2017 

 
W związku z otrzymanymi zapytaniami Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień  publicznych (Dz. U. 2015 r. poz. 2154 z późn. zm.) 
Zamawiający przekazuje informacje oraz wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga by dostarczony pojazd posiadał fabryczny pakiet serwisowy zapewniający 
bezpłatne przeglądy okresowe w okresie gwarancji w Autoryzowanej Stacji Obsługi danej marki? 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wymaga, aby dostarczony pojazd posiadał fabryczny pakiet serwisowy. 
 

Pytanie nr 2 

W związku z rozbieżnościami pomiędzy zapisem w SIWZ rozdział II. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, 

OPIS CZĘŚCI ZAMÓWIENIA pkt. 10 „Przedmiot zamówienia ma być objęty okresem gwarancji nie 

krótszym niż 24 miesiące” i zapisem z Projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 7 do SIWZ §5 pkt. 

1 „Wykonawca udziela 36 miesięcznej rękojmi oraz gwarancji na wykonany przedmiot 

zamówienia” wnosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 24 

miesięcznego okresu gwarancji na wykonany przedmiot zamówienia. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyjaśnia: wymagana gwarancja mechaniczna min. 24 miesiące bez limitu kilometrów 
na pojazd bazowy, min. 24 miesiące na powłokę lakierniczą  i min. 72 miesiące gwarancji na 
perforację pojazdu  bazowego oraz min.24 miesiące gwarancji na zabudowę medyczną i 
wyposażenie. 
 

Pytanie nr 3 

W związku zapisem z Projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 7 do SIWZ §5 pkt. 1 „Wykonawca 

udziela 36 miesięcznej rękojmi oraz gwarancji na wykonany przedmiot zamówienia” oraz art. 568 §1 

Kodeksu Cywilnego stanowiącego „Sprzedawca odpowiada z tytułu rękojmi, jeżeli wada fizyczna 

zostanie stwierdzona przed upływem dwóch lat, a gdy chodzi o wady nieruchomości – przed upływem 

pięciu lat od dnia wydania rzeczy kupującemu. Jeżeli kupującym jest konsument a przedmiotem 

sprzedaży jest używana rzecz ruchoma, odpowiedzialność sprzedawcy może zostać ograniczona, nie 

mniej niż do roku od dnia wydania rzeczy kupującemu” wnosimy o zmianę zapisu z Projektu umowy  

 



POWIATOWA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD W MIELCU  

 

Numer Certyfikatu 8965 
ISO 9001 

  

stanowiącej Załącznik nr 7 do SIWZ §5 pkt. 1 „Wykonawca udziela 24 miesięcznej rękojmi oraz 

gwarancji na wykonany przedmiot zamówienia” zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dokonuje  zmiany zapisu z Projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 7 do SIWZ §5 pkt. 

1. na następującą treść: „Wykonawca udziela 24 - miesięcznej rękojmi oraz gwarancji na wykonany 

przedmiot zamówienia”. 

 

Pytanie nr 4 

W nawiązaniu do zapisu z Projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 7 do SIWZ §5 pkt. 1 „Wykonawca 
zobowiązany jest do wykonania napraw gwarancyjnych przedmiotu zamówienia i wydania go 
Zamawiającemu w siedzibie Zamawiającego w jak najkrótszym terminie, jednak nie dłuższym niż 7 dni, 
licząc od dnia zgłoszenia usterki” w związku z faktem, iż Zamawiający wymaga by naprawy przedmiotu 
zamówienia były realizowane u Zamawiającego prosimy o wyjaśnienie czy na terenie siedziby 
Zamawiającego znajdują się pomieszczenia zapewniające odpowiednie warunki higieny i 
bezpieczeństwa pracy w zakresie odpowiednim do wymaganych prac związanych z naprawą i 
serwisem pojazdów specjalnych sanitarnych oraz ich wyposażenia.  Prosimy o udzielenie odpowiedzi 
czy Zamawiający posiada:  a). podnośnik samochodowy o udźwigu co najmniej 3,5 t, ewentualnie 
kanał samochodowy spełniający wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 1 lutego 
2005 r. w sprawie szczegółowych wymagań w stosunku do stacji przeprowadzającej badania 
techniczne pojazdów (Dz. U. Nr 25, poz. 209 z późn. zm.) b). pomieszczenie do dezynfekcji wraz 
odpowiednim urządzeniem likwidującym bakterie, wirusy oraz grzyby jakie mogą znajdować się w 
przedziale medycznym (czy w przypadku zakażenia się pracownika serwisu Zamawiający posiada 
odpowiednią polisę OC obejmującą prace związane z serwisem ambulansów na terenie 
Zamawiającego) c). odebrane przez Państwową Inspekcję Pracy ogrzewane pomieszczenie o wysokości 
min. 4,5 m (tak by można było wejść na dach pojazdu) z odpowiednią drabiną lub rusztowaniem, z 
zasilaniem 380V oraz z systemem odprowadzenia spalin samochodowych? 

 Czy w przypadku negatywnej odpowiedzi na którekolwiek z ww. pytań Zamawiający podtrzymuje 
wymóg by prace serwisowe odbywały się u Zamawiającego w warunkach uniemożliwiających 
prawidłowe ich wykonanie oraz narażających pracowników serwisu na konsekwencje pracy w 
niezgodnych z prawem warunkach? 

Jednocześnie informujemy, że niektóre części zamienne nie są magazynowane w magazynach 
podręcznych lecz zamawiane w związku z koniecznością dokonania naprawy w konkretnym pojeździe, 
wówczas istnieje konieczność sprowadzenia takiego elementu z Magazynu Centralnego znajdującego 
się poza granicami kraju. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu z Projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 7 do 
SIWZ §5 pkt. 1 na:  „Wykonawca zobowiązany jest do wykonania napraw gwarancyjnych przedmiotu 
zamówienia i wydania go Zamawiającemu w miejscu wskazanym przez Wykonawcę (serwis ASO 
pojazdu bazowego lub Zabudowy medycznej) w jak najkrótszym terminie, jednak nie dłuższym niż 14 
dni, licząc od dnia zgłoszenia usterki. 

 

 

 



POWIATOWA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD W MIELCU  

 

Numer Certyfikatu 8965 
ISO 9001 

  

ODPOWIEDŹ: 

Wątpliwości zawarte w pytaniu odnoszą się do Projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 7 do SIWZ 

§5 pkt 4 a nie 1. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisu Projektu umowy stanowiącej 

Załącznik nr 7 do SIWZ §5 pkt. 4 na następującą treść:  „Wykonawca zobowiązany jest do wykonania 

napraw gwarancyjnych przedmiotu zamówienia i wydania go Zamawiającemu w miejscu 

wskazanym przez Wykonawcę (serwis ASO pojazdu bazowego lub Zabudowy medycznej) w jak 

najkrótszym terminie, jednak nie dłuższym niż 14 dni, licząc od dnia zgłoszenia usterki”. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o wskazanie czy Zamawiający ma jakieś wymagania w zakresie wartości oraz ilości dostaw 

jakim należy wykazać się z wykazie dostaw w celu oceny spełniania przez Wykonawcę warunku 

posiadania wiedzy i doświadczenia? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wymaga wykazania minimum 3 dostaw na wartość: 400 000,00 PLN każda 

(zrealizowanych w okresie ostatnich 3 lat licząc od daty ogłoszenia o zamówieniu). 

 

Pytanie nr 6 

W rozbieżnościach w zapisach SIWZ prosimy o jednoznaczne wskazanie, które dokumenty mają 

być załączone przez Wykonawcę na etapie składania ofert. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyjaśnia, że na złożoną ofertę powinny składać się następujące dokumenty: 

1) Wypełniony Formularz ofertowy. 

2) Wypełniony Formularz cenowy. 

3) Wypełniony Formularz parametrów wymaganych. 

4) Wypełniony Formularz parametrów punktowanych. 

5) Oświadczenie o zapoznaniu się z SIWZ i przyjęciu jej bez zastrzeżeń ( w treści Formularza ofertowego). 

6) Pełnomocnictwo do podpisania oferty, składania ewentualnych wyjaśnień, jeżeli osobą podpisująca nie 

jest osoba upoważniona. Zamawiający wymaga przedłożenia oryginału pełnomocnictwa lub kopii 

poświadczonej za zgodność z oryginałem przez notariusza. 

Pełnomocnictwo winno wskazywać datę jego wystawienia oraz okres, na który zostało udzielone. Brak 

tego okresu zamawiający odczyta jako pełnomocnictwo wystawione na czas nieokreślony. 

7) Wykaz części zamówienia, której wykonanie Wykonawca powierzy podwykonawcom.(Jeżeli dotyczy) 

8) Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania (wzór - załącznik nr 2A do SIWZ) 

9) Oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu (wzór - załącznik nr 2B do SIWZ) 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że pozostałe dokumenty mogą również być dołączone do oferty, co 

umożliwi przyspieszenie postępowania, niemniej jednak nie jest to bezwzględnie wymagane na tym 

etapie postępowania. 

 

 

 

 



POWIATOWA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD W MIELCU  

 

Numer Certyfikatu 8965 
ISO 9001 

  

Pytanie nr 7 

Wnosimy o usunięcie zapisu w zapisem z Projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 7 do SIWZ §6 punkt 

2 dotyczącego kary w wysokości 10% wartości przedmiotu zamówienia z tytułu samego faktu istnienia 

wad i usterek w przedmiocie zamówienia w momencie dokonywania odbioru. 

 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający określił wysokość kary za opóźnienie w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy 
odbiorze. Zatem Zamawiający wyznaczy czas na usunięcie wad i usterek, po przekroczeniu, którego ma 
prawo naliczyć kary za opóźnienie. W tej sytuacji naliczenie dodatkowej kary za samo wystąpienie wad 
 i usterek w przekazywanym przedmiocie zamówienia w naszej ocenie jest bezpodstawne. 
 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Z poważaniem 
 

Dyrektor Paweł Pazdan 


